Bilag 1

Karakteristik af leger, foreldre og born i sporgeskemaundersggelsen

Lager, foraeldre og begrn der deltog i spgrgeskemaundersggelsen er i dette bilag
beskrevet i tabelform. Ikke-deltagende familier er dels karakteriseret ved hjelp af
oplysninger fra de praktiserende laeegers spgrgeskemabesvarelser, dels ved hjelp af data
om alle foreeldre til bgrn i alderen 0-5 ar fra Danmarks Statistik. Tillige er information
om alle praktiserende leeger indhentet fra Yderregistret.

Tabel 1
Leegers kgn og alder

. Deltagende Alle leeger i Yderregistret

Fordeling af leeger efter kagn og alder lzeger (415) (3950)

Kon (%)

Maend 53 63

Kvinder 47 37

Alder (%)

<40 ar 8 11

41-50 ar 31 26

51-60 ar 46 44

>60 ar 14 19

Gennemsnitsalder (min og max)

Antal &r som praktiserende laege (%)
<lar

1-10 ar

11-20 ar

21-30 ar

>30 ar

Gennemsnitstid i praksis (min og max)

52 &r (26-65)
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30
42
21

4

15 &r (0-354r)

52 &r (27-83)




Tabel 2
Karakteristik af praksis

Fordeling af praksis efter
nedenstdende karakteristika

Deltagende
ydernumre (415)

Inviterede laegepraksis der ikke
deltog i undersggelsen (554)

Type af praksis (%)
Solo
Kompagniskab
Delepraksis

Ved ikke"

Ikke-laegeligt personale (%)
Sygeplejerske + sekreteer
Sygeplejerske

Sekreteer

Intet eller andet personale

Land eller by-omrade (%)
Kommuner med 0-72% byomrade
Kommuner med 72-92% byomrade
Kommuner med 92-98% byomrade
Kommuner med 98-100% byomrade

Region (%)
Hovedstaden
Sjeelland
Syddanmark
Midtjylland
Nordjylland

Starrelse af praksis

(Grp. 1 patienter) (%)

750-2000

2001-4000

4001-6000

6001-8000

8000-

Median antal patienter (min — max)

Patienter per fuldtidsansat laege (%)

<1000

1001-1500
1501-2000
2001-7600

Median antal bgrn pr. leege (min — max)

Barn per fuldtidsansat laege (%)
<250

251-375

376-500

501-809

Median antal bgrn pr. lsege (min — max)

26
58
6
10

50

15

31
4

25
25
22
27

11
24
20
35
10

34
37
18
9
2
3080 (840-11000)

4
31
57
8

1600 (410-7600)

21
45
25
9

336 (92-809)

26
26
21
27

11
19
22
37
11

Typisk lzeger der har angivet at have samarbejdspraksis, men ikke har angivet om de
derudover er i solo-, dele- eller kompagniskabspraksis.



Tabel 3
Foraeldres baggrund

Familiens opbygning og Foraeldre Leeger om 294 Alle foreeldre i Danmark
foraeldres uddannelse og om 920 barneundersggelser, med 0-5 arige barn i 2006
erhverv bgrneundersg ikke beskrevet af (DST, Statistikbanken)
(fordeling i %) gelser foreeldre (bortfald)

Barnets kan (%)

Dreng 50 48 51
Pige 50 52 49
Barnet bor med begge 94 87 70
biologiske foraeldre® (%)

Ovenstaende vides ikke 0 3 -
Barnet bor med én voksen (%) 5 - 12

Foreeldres fgdeland (%)
| Danmark (eller eneste kendte 91 87 -
foreelder i Danmark)
En foreelder i Danmark, én i 7 6 -
Vesteuropa eller andet land
Begge i andet land (eller eneste 2 6 -
kendte foreeldre i andet land)

Mor Far
Foreeldre i erhverv (%) 80 96

Foreeldres hgjeste uddannelse

(%)

Folkeskole, Efg eller anden faglig 21 35 - -
uddannelse

Gymnasial eller kort videregdende 21 14 - -
Mellemlang eller lang 56 48 - -
videregaende

Uoplyst 2 4 - -

'Oplysningen fra spergeskemaet daekker formentlig over to forhold, enten at barnet bor med
begge foraeldre pa samme bopzel, eller at barnet bor skiftevis pa forskellige bopaele med en
foraelder. Oplysningen fra Danmarks Statistik er baseret pa Folkeregisteradresse, hvorfor barn
kun bgrn hvis biologiske foraeldre bor samme er inkluderet i denne andel.



Tabel 4
Sgskende og pasning i dagligdagen

Sgskende Foraeldre om 920 Alle foreeldre i Danmark
og pasning i dagtiden bgrneundersggelser med 0-5 arige bern
(fordeling i %) (Statistisk Arbog 2006)
Antal bgrn i husstanden (%)

1 (barnet er enebarn) 32 27

2 44 48

3+ 24 25

Antal bgrn under 7 &r i
familien (%)

1 barn 47 -
2 barn 45 -
3+ barn 8 -

Antal bgrn mellem 7 og 17 ar
i familien (%)

0 75 -

1 16 -

2 8 -

3+ 1 -

Pasning pa hverdag (%) 5m lar 2ar 3-5ar 0-2 ar 3-5ar
Hjemmet 97 24 7 3 37 4
Dagpleje 2 39 55 1 33 <1
Vuggestue 1 31 29 2 9 <1
Bgrnehave 0 0 0 85 2 51
Integreret institution 0 5 6 9 19 40
Andet (f.eks. skole, SFO) 0 1 3 1 0 5
| alt passet udenfor hjemmet 3 76 93 97 63 96




Tabel 5
Familiens trivsel

Leeger om 294
Leege om 1.198 bgrneundersggelser,
bgrneundersgg ikke beskrevet af
elser foreeldre (bortfald af
foreeldre)

Foreeldre
Andel med specifikke belastninger eller om 920
problemer bgrneundersggel
ser

Belastninger i husstanden det sidste ar (%)
Megen sygdom blandt barn

Megen sygdom blandt voksne

Manglende trivsel hos bgrn

Manglende trivsel hos voksne

Konfliktfyldt forhold mellem voksne og bgrn/barn
Konfliktfyldt forhold mellem de voksne indbyrdes
@konomiske problemer

Seerligt stressende arbejde

Arbejdslgshed

For stort forbrug af alkohol eller rusmidler blandt
voksne

Andet (bl.a. dgdsfald, flytning, generel travihed i
barnefamilie)
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Andel familier med mindst én belastning det
sidste ar (%)

Sociale problemer hos foreeldre i barnets

husstand (%)

Alvorlige gkonomiske problemer -
Arbejdslgshed -
Manglende socialt netveerk -
Problemer i parforholdet -
Psykiske problemer -
Alkoholmisbrug -
Andet misbrug -
Kriminalitet -
Andet (bl.a. foreeldres sygdom, far i faengsel) -
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Andel familier med mindst ét social problem hos -
forzeldrene det sidste ar (%)




Tabel 6
Fadsel og brug af social- og sundhedsvaesen

Fadselsoplysninger, samt brug af Foreeldre om 920 Laeger om It;?rgr]]irtjgg]e?sg; elser, ikke
Ply ger, 9 barne- 1.198 bgrne- 9 !

social- og sundhedsvaesen undersaaelser undersgaelser beskrevet af foreeldre
9 9 (bortfald af foraeldre)

Fadselsoplysninger (%)

Veegt < 2500g 3 - -
Veegt 2500-3499¢g 40 - -
Veegt 3500-3999¢g 36 - -
Veegt > 4000g 21 - -

Barn fgdt for tidligt (%) 6 - -

Indleeggelser pa hospital det

sidste ar (%) (fraset i forbindelse

med fadsel)

0 88 - -
1 10 - -
>2 2 - -

Barnets kontakter til praksis det

sidste ar (%)

0 - 19 19
1-3 - 53 53
4-12 - 27 26
>12 - 1 1

Barnet har haft kontakt til praksis - 26 29
indenfor den sidste maned (%)

Seerlig statte givet til barnet (%)
Stattepaedagog i daginstitution -
Talepaedagog -
Psykolog -
Specialleege -
Fysioterapeut eller ergoterapeut -
Socialforvaltningen -
Sundhedsplejerske -
Andre (bl.a. specialklasse, -
misbrugsteam, kiropraktor,
stgtteperson/’hjemme hos’)

Barn der har modtaget mindst én -
af ovennavnte typer af seerlig

statte (%)
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Tabel 7

Sygelighed og vanskeligheder fgr bgrneundersggelsen

Erkendt sygelighed eller
vanskeligheder hos barnet, for
bgrneundersggelsen

Foraeldre
om 920
bgrneundersggelser

Leeger

om 1.198
bgrne-
undersggelser

Laeger om 294 bgrne-
undersggelser, ikke

beskrevet af foreeldre
(bortfald af foraeldre)

Barnets generelle sygelighed (%)
Foraeldrefornemmelse af at barnet er
mere sygt end jeevnaldrende

Somatiske problemer hos barnet
(%)

Hyppig luftvejsinfektion

Hyppig mellemgrebetaendelse
Eksem

Astma/astmatisk bronkitis/allergi
Overveegt

Underveegt

Nedsat syn

Nedsat hgrelse

Motorisk funktionsnedseettelse
Medfadt misdannelse

Andet

Bgrn med mindst ét somatisk
problem inden
bgrneundersggelsen (%)

Vanskeligheder pa det
psykologiske eller sociale omrade
for barnet (%)

Sprog

Kontakt

Koncentration

Kognition og indleering
Barnepsykiatrisk diagnose
(observeret for eller er stillet)

Andet

Barn med vanskeligheder pa
mindst ét psykologisk eller socialt
omrade (%)

Omsorgssvigt af barnet (%)
Mindre omsorgssvigt
Omfattende omsorgssvigt
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